Российская Федерация

Брянская область

ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  27 мая 2020г.  №  12-2
г. Злынка

О внесении изменений в решение

Злынковского районного Совета

народных депутатов от 28.10.2008г № 40-4
«О системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход»
                  Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности", в соответствии с распоряжением Губернатора Брянской области № 234-рг от 08.04.2020 г., в рамках работы по пункту 2.7 Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Брянской области в условиях распространения коронавирусной инфекции, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики Злынковский районный Совет народных депутатов

     РЕШИЛ:

1. Внести в решение Злынковского районного Совета народных депутатов от 28.10.2008г. № 40-4 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход» (в редакции решений № 44-8 от 31.03.2009г., № 17-2 от 30.11.2010г., № 43-10 от 27.11.2012г., № 25-1 от 24.11.2016г., №36-3 от 30.10.2017г., № 52-10 от 31.10.2018г.) следующие изменения:
1.1. Пункты 3,4,5,6,7 решения считать пунктами 5,6,7,8,9 соответственно.

1.2. Дополнить решение пунктами 3,4 следующего содержания:

«3. Установить на 2 квартал 2020 года ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процента величины вмененного дохода в отношении видов   предпринимательской деятельности:

      - по оказанию услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания».
«4.Снизить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности по отдельным видам, на 50 процентов на 2 квартал 2020 года для налогоплательщиков, занятых в  сферах деятельности, наиболее  пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой  коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 (с изменениями и дополнениями).

       Осуществление деятельности в соответствующей сфере деятельности, наиболее пострадавшей в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, определяется по коду основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года».
      2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года.

      3.Решение подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» и на официальном сайте администрации Злынковского района в сети Интернет.
Глава Злынковского района                                                       Г. Г. Севрюк